
Rada Miasta Lublin

Sprawozdanie 
z pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej w 2023 r.

Skład Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej przez cały okres sprawozdawczy przedsta-
wiał się następująco:

1. Marcin Bubicz - Wiceprzewodniczący Komisji;
2. Elżbieta Dados - Przewodnicząca Komisji;
3. Robert Derewenda;
4. Zbigniew Jurkowski;
5. Grzegorz Lubaś;
6. Marcin Nowak;
7. Monika Orzechowska;
8. Adam Osiński;
9. Piotr Popiel;
10. Małgorzata Suchanowska;
11. Maja Zaborowska.

Frekwencja na posiedzeniach w okresie sprawozdawczym Komisji wyniosła 95,42 %
W tym okresie na 12. posiedzeniach Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała 56 projektów

uchwał Rady Miasta, w tym projekt uchwały budżetowej Miasta Lublin na rok 2024, a także
przyjęła 26 wniosków do budżetu na 2024 rok, zgłoszone przez członków Komisji. Komisja
rozpatrzyła i  zaopiniowała sprawozdanie finansowe Miasta Lublin za 2022 rok. Opiniowane
przez Komisję projekty uchwał dotyczyły zmian w budżecie miasta na 2023 rok oraz wielolet-
niej prognozy finansowej, a także wydatków związanych z szeroko rozumianą ochroną zdro-
wia oraz pomocą społeczną - przede wszystkim funkcjonowaniem gminnych placówek pomo-
cy społecznej oraz programów prozdrowotnych i programów z zakresu spraw społecznych.

W posiedzeniach  Komisji  wielokrotnie  uczestniczyły  osoby  zaproszone  do  referowania
konkretnych zagadnień, które udzielały informacji  na temat funkcjonowania miasta,  urzędu
i poszczególnych jego wydziałów w zakresie tematyki interesującej Komisję. Członkom Komi-
sji na bieżąco były też przedstawiane wszystkie pisma, skierowane do wiadomości Komisji. 

Komisja rozpatrywała i opiniowała m.in. projekty uchwał w sprawie przyjęcia programów
prospołecznych i prozdrowotnych:

− programu osłonowego Miasta Lublin „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023;
− programu współpracy Gminy Lublin z organizacjami pozarządowymi oraz z podmio-

tami,  o  których mowa w art.  3  ust.  3  ustawy o działalności  pożytku publicznego
i o wolontariacie na rok 2024 (druk nr 1922-1).

− Gminnego  Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  oraz
Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin na lata 2024-2026;

− wieloletniego programu osłonowego Miasta Lublin „Posiłek w szkole i w domu” na la-
ta 2024-2028;

− w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób nie-
pełnosprawnych, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilita-
cji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r.

Poza opiniowaniem kierowanych do Komisji projektów uchwał, Komisja przyjęła też skie-
rowane do niej, wg jej właściwości, sprawozdania i informacje, m.in.:

− sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy za-
stępczej na terenie Miasta Lublin w 2022 roku oraz przedstawienie potrzeb związa-
nych z realizacją zadań z tego zakresu;

− informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie o Stanie
Bezpieczeństwa Sanitarnego Miasta Lublina w 2022 r.;
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− informacja Prezydenta Miasta Lublin o realizacji Programu Zapobiegania Przestęp-
czości oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porządku Publicznego - „Bez-
pieczny Lublin” oraz o działaniach podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa miesz-
kańców w 2022 roku;

− sprawozdania z działalności w 2023 roku Straży Miejskiej Miasta Lublin, Komendan-
ta  Miejskiego  Policji  w  Lublinie,  Powiatowego  Inspektora  Nadzoru  Budowlanego,
sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na te-
renie miasta Lublin miasta Lublin za rok 2022;

− informacja dotycząca podmiotów, na rzecz których wykonywane będą przez nielet-
nich prace społeczne;

− informacja dotycząca podmiotów, w których wykonywana jest kara ograniczenia wol-
ności oraz praca społecznie użyteczna

− sprawozdanie z realizacji w 2022 roku zadań w ramach Miejskiego Programu Prze-
ciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Lubli-
nie na lata 2021–2025;

− sprawozdanie z realizacji zadań Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie za
2022 rok; 

− ocena Zasobów Pomocy Społecznej; 
− sprawozdanie z realizacji działań w ramach Programu Wspierania Rodziny i Rozwoju

Systemu Pieczy Zastępczej na Terenie Miasta Lublin w 2022 roku;
− raport  z  wykonania  zadań  Gminnego  Programu Przeciwdziałania  Narkomanii  dla

Miasta Lublin w 2022 r.

W okresie sprawozdawczym członkowie Komisji  interesowali  się przebiegiem  kolejnej
edycji programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” i zmianami w kryterium dochodowym
osób ubiegających się o uczestnictwo w tym programie. Radnych interesowała również wyso-
kość opłaty za pobyt w Ośrodku Wczesnej Interwencji dla Osób z Problemem Alkoholowym
i ich Rodzin działającym w ramach struktur Centrum Interwencji Kryzysowej w Lublinie oraz
ściągalność tej opłaty. Członkowie Komisji poruszali także temat czasu oczekiwania na rozpa-
trzenie wniosków na skorzystanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych w 2023 r. Na posiedzeniach Komisji wielokrotnie poruszano działanie drugie-
go modułu programu osłonowego Gminy Lublin „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, któ-
ry zapewnia osobom starszym poprawę bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funk-
cjonowania w miejscu zamieszkania (opieka na odległość) dzięki udostępnieniu seniorom opa-
sek na nadgarstek i teleopiece świadczonej 24 godziny na dobę. Z tym tematem wiązał się
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus projekt partnerski
pn. „Polityka senioralna EFS+”, którego przedmiotem jest zapewnienie usług opiekuńczych dla
osób w wieku 65+, zapewnienie opaski bezpieczeństwa wraz z usługą teleopieki, zapewnienie
usług świadczonych w środowisku w tym w szczególności usługa rehabilitanta, asystenta dla
osób z niepełnosprawnościami kosmetologa, fryzjera i podologa. Radni monitorowali również
wdrożenie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na tere-
nie Miasta Lublin oraz ustalenia dotyczące liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholo-
wych.  Jeden z tematów dotyczył zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Lublin, a gminami
sąsiednimi w sprawie powierzenia Gminie Lublin realizacji zadania publicznego z zakresu po-
mocy społecznej polegającego na kierowaniu mieszkańców gmin do Środowiskowych Domów
Samopomocy w Lublinie. Omawiano także formy pomocy sąsiedzkiej w gminie Lublin w świe-
tle nowelizowanej Ustawy o pomocy społecznej.  

Zadania Komisji ujęte w Planie pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2023 rok
zostały zrealizowane.

Przewodnicząca Komisji

/-/ Elżbieta Dados
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